
UCHWAŁA NR XIV/85/2012
RADY GMINY OSIEK

z dnia 16 sierpnia 2012 r.

w sprawie obwodów głosowania na terenie Gminy Osiek 

Na podstawie art.12 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy ( Dz.U. Nr 21, poz.112 
z późn. zm.) w związku z art. 14 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks 
wyborczy ( Dz.U. Nr 21, poz.113 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy Osiek , Rada Gminy Osiek uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Osiek na stałe obwody głosowania, ustalając ich numery, granice oraz    
siedziby obwodowych komisji wyborczych, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Pomorskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu w Gdańsku. 

§ 3. Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego, Biuletynie Informacji  
Publicznej oraz podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 4. Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie, co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Komisarza Wyborczego w Gdańsku, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości. 

§ 5. W wyborach uzupełniających i przedterminowych przeprowadzanych w toku kadencji w trakcie  której 
uchwała weszła w życie zastosowanie ma uchwała nr XXXIII/186/2010 Rady Gminy Osiek z dnia  23 czerwca 
2010 r. w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania na terenie Gminy Osiek. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Kłos

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: DA0C1CC7-7E81-4034-8CC0-63F6F61156C5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/85/2012 

Rady Gminy Osiek 

z dnia 16 sierpnia 2012 r. 

 
Numer 
obwodu 
głosowania 

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej 
komisji wyborczej 

1 Sołectwo: Bukowiny, Jeżewnica, Lisówko, Cisowy Remiza OSP 
w Bukowinach 
lokal dostosowany 
do potrzeb 
wyborców 
niepełnosprawnych 

2 Sołectwo: Wycinki, Markocin, Radogoszcz, 
część sołectwa Osiek ulice: Wyzwolenia, Rybacka, Na 
Borku, Olszynka, Za Jeziorem, Szkolna 

Środowiskowy Dom 
Samopomocy 
w Osieku 
ul. Wyzwolenia 25 
lokal dostosowany 
do potrzeb 
wyborców 
niepełnosprawnych 

3 Część sołectwa Osiek ulice: Długa, Krótka, Łąkowa, 
Polna, Poprzeczna, Strażacka, Kwiatowa, Leśna, 
Osiedle Dobry Brat, Osiedle Polne, Słoneczna, 
Wczasowa, Partyzantów Kociewskich, Zamkowa, 
Zielona, Słowiańska 
Sołectwo Karszanek 

Remiza OSP 
w Osieku 
ul. Strażacka 1 lokal 
dostosowany do 
potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych 

4 Sołectwo: Kasparus, Skórzenno, Suchobrzeźnica Remiza OSP 
w Kasparusie 
lokal dostosowany 
do potrzeb 
wyborców 
niepełnosprawnych 

Id: DA0C1CC7-7E81-4034-8CC0-63F6F61156C5. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie

Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy w art.14 nakładają na rady gmin obowiązek 
dokonania podziału gminy na stałe obwody glosowania w terminie 3 miesięcy od dnia ustalenia, w trybie art13 
ust.1 ustawy, nowego podziału gminy na okręgi wyborcze. Rada Gminy Osiek dokonała nowego podziału na 
okręgi wyborcze na sesji Rady odbytej w dniu 28 czerwca 2012 roku . 

Obwody głosowania tworzy się w celu przeprowadzenia głosowania w wyborach powszechnych oraz 
w wyborach przeprowadzanych w trakcie kadencji organów przedstawicielskich. Obwód głosowania stanowi 
obszar działania jednej obwodowej komisji wyborczej przeprowadzającej głosowanie w jednym lokalu 
wyborczym. 

Przedkładany Wysokiej Radzie projekt uchwały w sprawie obwodów głosowania ustala ich numery, 
granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych. 

W proponowanym podziale gminy na obwody głosowania kierowano się zasadą określoną w art.12 § 
3 Kodeksu wyborczego, że wielkość obwodu głosowania winna mieścić się w granicach 500 – 3000 
mieszkańców. 

Dokonując podziału na obwody głosowania przyjęto jednocześnie zasadę, że obwód głosowania obejmuje 
swoimi granicami całe okręgi wyborcze. 

Natomiast kierując się zakresem obowiązków ciążących na komisji obwodowej, zwłaszcza związanych 
z przeprowadzeniem głosowania oraz ustaleniem wyników głosowania w obwodzie w związku z wyborami 
samorządowymi, powoduje konieczność utworzenia dwóch nowych obwodów głosowania. 

Relacje między obwodami głosowania a okręgami wyborczymi w wyborach do rady gminy przedstawia 
tabela stanowiąca załącznik do uzasadnienia. 

Przepis art. 12 § 11 Kodeksu wyborczego ustanawia obowiązek określenia w uchwałach o podziale gminy  na 
obwody głosowania siedzib obwodowych komisji wyborczych. Proponując lokale na siedziby obwodowych 
komisji wyborczych starano się je wyznaczać w miejscach zapewniających wyborcom łatwy dostęp oraz 
uwzględniono dyspozycje art.186 § 1 Kodeksu wyborczego w związku z art. 15 a Przepisów wprowadzających 
ustawę – Kodeks wyborczy,  który zobowiązuje do wyznaczenia odpowiedniej liczby siedzib obwodowych 
komisji wyborczych w budynkach dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. 

Proponowany podział gminy na obwody głosowania będzie miał zastosowanie do wyborów do Sejmu RP 
i Senatu RP, Prezydenta RP, do Parlamentu Europejskiego oraz referendów od chwili jego uchwalenia. 
Natomiast dla wyborów organów samorządowych, zgodnie z art.16 ustawy „Przepisy wprowadzające ustawę – 
Kodeks wyborczy” przyjęty podział na obwody głosowania będzie miał zastosowanie dopiero od kadencji 
2014-2018. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: DA0C1CC7-7E81-4034-8CC0-63F6F61156C5. Podpisany



Załącznik do uzasadnienia uchwały w sprawie obwodów głosowania na terenie Gminy Osiek. 

Powiązanie planowanych obwodów głosowania z nowymi okręgami wyborczymi 

 
Nr obwodu Siedziba komisji 

obwodowej 
Nr 
okręgu 

Granice okręgu 
Sołectwo lub ich część – 
ulice lub ich części 

Liczba 
mieszkańców 

1 Sołectwo Bukowiny 148 
2 Sołectwo Jeżewnica 125 

1 Remiza OSP 
w Bukowinach 

3 Sołectwo: Lisówko, 
Cisowy 

128 

 mieszkańcy w obwodzie 401 

4 Część sołectwa Wycinki 
obejmująca miejscowość 
Wycinki 

196 

5 Część sołectwa Wycinki 
obejmująca miejscowości 
Jaszczerz, Okarpiec, 
Wymysłowo. 
Sołectwo Markocin 

113 

6 Sołectwo Radogoszcz 137 

2 Środowiskowy Dom 
Samopomocy 
w Osieku 
ul. Wyzwolenia 25 

7 Część sołectwa Osiek 
ulice : Wyzwolenia, 
Rybacka, Na Borku, 
Olszynka, Za Jeziorem, 
Szkolna 

179 

 mieszkańcy w obwodzie 625 

8 Część sołectwa Osiek 
ulice: Długa,    Krótka, 
Łąkowa, Polna, 
Poprzeczna, Strażacka, 
Kwiatowa 

179 

9 Część sołectwa Osiek 
ulice: Leśna, Osiedle 
Dobry Brat, Osiedle Polne 

146 

10 Część sołectwa Osiek 
ulice: Słoneczna, 
Wczasowa, Partyzantów 
Kociewskich od nr 1 do nr 
58 

195 

3 Remiza OSP 
w Osieku 
ul. Strażacka 1 

11 Część sołectwa Osiek 
ulice: Zamkowa, Zielona, 
Słowiańska, Partyzantów 

160 

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: DA0C1CC7-7E81-4034-8CC0-63F6F61156C5. Podpisany



Kociewskich od nr 59 do 
końca, 

12 Część sołectwa Karszanek 
obejmująca miejscowości 
Głuche , Wierzbiny 

130 

13 Część sołectwa Karszanek 
obejmująca miejscowości 
Karszanek, Leśnictwo 
Karcznia 

213 

 mieszkańcy w obwodzie 1023 
14 Sołectwo Kasparus, 

Sołectwo Suchobrzeźnica 
217 4 Remiza OSP 

w Kasparusie 
15 Sołectwo Skórzenno 218 

 mieszkańcy w obwodzie 435 

Id: DA0C1CC7-7E81-4034-8CC0-63F6F61156C5. Podpisany Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————




